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23 października w Willi Decjusza odbyła się gala wręczenia Polskiej Nagrody im. Sérgio Vieira de Mello –
jednego z najważniejszych wyróżnień w Polsce i Europie dla osób oraz organizacji działających na rzecz
dialogu, porozumienia i pokojowego współistnienia społeczeństw, religii i kultur.

Nagroda, która przypomina o człowieczeństwie

Ustanowiona w 2003 roku przez Stowarzyszenie Willa Decjusza, Nagroda nosi imię Sérgio Vieira de
Mello, Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Praw Człowieka, który zginął tragicznie
podczas misji humanitarnej w Iraku. Od ponad dwóch dekad wyróżnienie to honoruje ludzi, którzy w
świecie pełnym napięć, populizmu i obojętności przypominają, że – jak mówiła jedna z tegorocznych
laureatek – „bycie człowiekiem to nie stan biologiczny, to wybór moralny”.

Od pierwszej edycji Nagroda jest przyznawana przez Kapitułę złożoną z przedstawicieli instytucji
publicznych i międzynarodowych – w tym Prezydenta RP, Ambasadora Federacyjnej Republiki Brazylii,
Wysokiego Komisarza Narodów Zjednoczonych ds. Uchodźców, Rzecznika Praw Obywatelskich oraz
Prezydenta Miasta Krakowa.

– To nagroda, która nie tylko docenia konkretne działania, ale także przypomina, że dialog, empatia i
solidarność to najtrwalsze filary współczesnej demokracji. – podkreśla Dominika Kasprowicz,
Dyrektorka Stowarzyszenia Willa Decjusza.

Dwie kobiety, dwa głosy odwagi

Tegoroczna Kapituła przyznała nagrodę dwóm wyjątkowym kobietom, których działalność stała się
światowym symbolem współczucia, wolności i odpowiedzialności.

Ece Temelkuran, turecka pisarka, publicystka i myślicielka polityczna, od lat mówi o potrzebie
budowania wspólnoty opartej na zaufaniu i wrażliwości.

Drugą laureatką została ukraińska organizacja Truth Hounds, reprezentowana przez Oksanę
Pokalchuk – działaczkę na rzecz praw człowieka i adwokatkę ofiar wojny.

Spotkanie ludzi, idei i wartości

W uroczystości udział wzięli m.in. Dominika Kasprowicz, Henryk Woźniakowski – Przewodniczący
Kapituły Nagrody, Leandro Zenni Estevao – Radca Minister Ambasady Federacyjnej Republiki Brazylii
w Polsce, Robert Piaskowski – Dyrektor Narodowego Centrum Kultury, Ewelina Pytel – Pełnomocniczka
Prezydenta Krakowa ds. Polityki Równościowej, Ulrika Grufman z Ambasady Szwecji, Jan Sobczak z
Ministerstwa Spraw Zagranicznych oraz licznie przybyli przedstawiciele świata dyplomacji i organizacji
społecznych.



Po części oficjalnej odbył się panel dyskusyjny z udziałem laureatek – Ece Temelkuran i Oksany
Pokalchuk – prowadzony przez dziennikarza i pisarza Michała Olszewskiego. Rozmowa dotyczyła roli
słowa, prawdy i solidarności w świecie, który coraz częściej nagradza obojętność.


